

# - Campingplads lukker hvis møllerne kommer

**ENERGIMØDE:** 12 borgere, fastboende og sommerhusejere, langs Jammerland Bugt mødtes med Rasmus Horn Langhoff (S) og Jacob Jensen (V) i debat om de forhadte havvindmøller. Møller, der vil koste arbejdspladser.

Af Bjarne Robdrup

**KALUNDBORG:** »Lone Feilskov, der driver den kendte og populære campingplads sammen med sin mand, Alex, siger det direkte:

- Vi anede ikke, at der eksisterede nye planer om havvindmøller i Jammerland Bugt. Og vi kan frygte, at så mange og så store møller, der er tale om, kan jage gæster væk. Vi håber det bedste, men vi frygter, at en vindmøllepark kan få konsekvenser. Vi lever af god service og gode rammer og er naturligvis afhængig af naturen«.

Sådan lød ordene for tre år siden, i 2015, fra indehaverne af en af egnens kendte campingpladser, Urhøj ved

Bjerge Strand. I dag er tonen skærpet.

Lone og Alex Feilskov siger direkte, at de formentlig må lukke deres arbejdsplads, hvis de kystnære havvindmøller skyder op i Jammerland Bugt. En proces, som blev sat i gang i februar 2012, for mere end seks år siden, da den private virksomhed European Energy lagde billet ind på møllerne.

Udtalelserne faldt på et møde i går på campingpladsen, tilrettelagt af nogle af de ledende repræsentanter fra borgergruppen Beskyt Jammerland Bugt, med formanden, Jens Rønnemoes Pedersen, i spidsen. Med til mødet var to lokalt valgte folketingsmedlemmer, Rasmus Horn Langhoff (S) og Venstres Jacob Jensen. De lagde ikke skjul på, at placering af kystnære havvindmøller i den lille bugt forekommer helt urimelig.

Urhøj Camping genererer cirka 50.000 overnatninger på årsbasis fordelt på mange tusinde gæster - og et betydeligt antal arbejdspladser i højsæsonen.

- Pladsen råder over 400 pladser og har 120 fastligere. Gæsterne kommer på grund af miljøet, udsigten, naturen. De kommer ikke for at se på havvindmøller, siger Lone Feilskov.

- Det er helt sikkert, at vi vil blive voldsomt berørt af

havmøller i bugten. Men vi er ikke de eneste. Alle andre campingpladser, og virksomheder, som ikke mindst er relateret til lokal-turisme, vil blive tilsvarende ramt, siger Lone og Alex Feilskov.

Jacob Jensen: - Vi er her nok først og fremmest for at få synspunkter på bordet, vi kan gøre brug af i arbejdet på Christiansborg. Men

det er min overbevisning, at du ikke finder et eneste folketingsmedlem, som synes, det er en god idé at opføre havvindmøller i Jammerland Bugt.

Rasmus Horn Langhoff: - Jeg er meget tilfreds med, at det ikke er den grønne omstilling, altså vedvarende energikilder, borgerne omkring bugten siger nej til. Det handler alene om at



Der kom mange synspunkter frem i debatten om mulighederne for at lukke havmølleprojektet i Jammerland Bugt ned - en gang for alle.

bevare naturskønhed, stilhed og ro, som fastboende og sommerhusgæster efter-

spørger, og så placere møllerne ude på havet. Det er vigtigt.



Før det officielle møde begyndte, var der plads til smil og muntre bemærkninger til fotografen. Her nogle af deltagerne. Foto: Per Christensen

# - Tro ikke at havmøllerne er skudt ned

**ENERGIMØDE:** Gå ind på folketingets hjemmeside og støt borgerslaget om, at afstanden fra kyst til havvindmøller skal være mindst 12 km, opfordrer Ole Nyvold, bestyrelsesmedlem i Beskyt Jammerland Bugt.

**KALUNDBORG:** Det er en almindelig antagelse blandt mange borgere i Kalundborg Kommune, at havvindmølleprojektet i Jammerland er en dødsjæler. At projektet aldrig ser dagens lys.

Men en af borgergruppen Beskyt Jammerland Bugts fremmeste talsmænd, Ole Nyvold, advarede på mødet med MF'erne Jacob Jensen og Rasmus Horn Langhoff

på Urhøj Camping i går imod den antagelse, at der ikke er mere at kæmpe for:

- Det er der i høj grad. Gå ind og se bygherren, European Energys regnskaber for 2017, som blev offentliggjort så sent som i maj i år. Heraf fremgår, at Jammerland Bugt-projektet stadig figurerer i fuldt omfang. Derfor er det uhyre vigtigt, at alle borgere, der siger ja til grøn energi, men ikke placeret, hvor kilderne generer og ødelægger, går ind på folketingets hjemmeside og støtter borgerslaget om, at afstanden fra kyst til møller skal være mindst 12 km, sagde Ole Nyvold.

## Forkert placering

Rasmus Horn Langhoff:

- Jeg er helt enig. Vi er enige om, at projektet er forkert placeret. Men det er ikke lagt i graven. Det må ingen tro.

Jens Rønnemoes Pedersen, gruppens formand,



Det er sådan et syn, som campingpladser og beboere rundt om Jammerland Bugt frygter bliver til virkelighed, hvis European Energy får lov at bygge havvindmøller.

sagde til de to folketingsmedlemmer, at Jammerland Bugt-organisationen er ved at køre en smule fast:

- Vi venter og venter og venter. Nu på sjette år. Vi har

endnu ikke set den færdige VVM-rapport, men arbejdsindsatsen skal også handle om, at berørte parter, ikke mindst Kalundborg Kommune, må træde i karakter

og spille ind med alle kort i kampen mod møllerne.

Jacob Jensen (V), gentog, hvad han har sagt tidligere: - Det forekommer absurd, hvilket jeg også har sagt til

energi-, forsynings- og klimaministeren (Lars Christian Lilleholt, V), at vi kan stå i en situation, hvor vi skal sige ja til kystnære havvindmøller i Jammerland Bugt på basis af Energistyrelsens anbefaling. I så fald må vi bide i det sure æble og erkende, at vi har skabt et lovgivningsgrundlag, som fører til et urimeligt projekt. Det kan vi på Christiansborg så risikere at blive stillet til ansvar for, og så må vi finde de 25 millioner kroner, eller hvad det koster at stoppe det.

- Det har jeg sagt før, og det står jeg fast på, sagde Jacob Jensen i debatten, som tillige blev præget af flere af borgergruppen Beskyt Jammerland Bugts ledende repræsentanter, herunder Jens Rønnemoes Pedersen, formand, Jørgen Carlsen, næstformand, Ole Nyvold, sekretær og Michael Amstrup, kasserer.

BR